
1 
 

令和  年  月  日 
別格本山黒髪山大智院宛 

 
企業新年ご祈願お申し込み書 

 
お手数ながら、下記必要事項にご記入の上、ファックス・郵送にて新年の社内安全・

社業繁栄ご祈願のお申し込みを下さいますよう御案内申し上げます。 
 
⑴ お申し込み企業名 ※お札にお書き致します。 
 
 
 
 
 
⑵ 代表者名（正式な肩書・ご芳名にふりがな）※お札にお書き致します。 
 
 
 
 
 
⑶ 郵便番号 
 
 
 
⑷ ご住所 
 
 
 
 
 
⑸ 電話番号   ・ ファックス番号 
 

(  )  ―   ・(  )  ― 
 

⑹ 当日ご参列の人数（代表者の方を含んで）「   」名様 
 
⑺ ご希望の日時（１月４日〜２１日迄が新年祈願の期間となります） 

 
㊟１月１１日は行事のためお受けできません。ご了承くださいませ。 
 
令和３年１月  日 午前・午後  時  分ご希望 

 



2 
 

⑻ 新年祈願のご希望内容（ ）に◯をつけてください 
 
（ ）特別祈願（１社単独）   

 
コロナ感染予防のためご参列は 20 名以内 

     
内容 : 本堂で大般若祈願 祈願奉納料 3 万円（特別祈願札を授与） 

 
（ ）特別祈願（１社単独）  
 

コロナ感染予防のためご参列は 20 名以内 
    

内容 : 護摩堂で護摩祈願 祈願奉納料 5 万円（護摩特別祈願札を授与） 
 
（ ）合同祈願（最大６社合同まで可） 

最大 6 社の時、1 社 3 名迄ご参列可能 
    

内容 : 本堂で大般若祈願 祈願奉納料 1 万円（各々大祈願札を授与） 
 
（ ）合同祈願（最大６社合同まで可） 
 

最大 6 社の時、1 社 3 名迄ご参列可能 
    

内容 : 護摩堂で護摩祈願 祈願奉納料 2 万円（各々護摩大祈願札を授与） 
 

《ご留意下さいませ》 
 
※ 合同祈願につきましては、お知り合いの企業各位間のご相談にて、合同でお申し

込みされたいとのご希望があれば受け付けさせて頂きます。 
 

※ なお、ご祈願のお申し込みにつきましては、ご希望の日時に先約がある場合には、

別日時のご相談をさせて頂きたく存じます。 
 

※ 社内に厄年（厄入り・本厄・厄晴れ）の方や、長寿祝い（還暦、古希など）の方

がおられましたら、祈願式典の中で併せてご祈願させて頂く事も可能です。ご希

望の場合は、別紙にてお申し込みくださいませ。 
 

 
 
 
 

 

ご担当者芳名「         」・部署名「       」 
 
ご連絡先 ℡         ・fax 

～護摩祈願の場合、最低３社以上からの遂行

となりますので、ぜひお誘い合わせ下さい 
 



3 
 

社員様の個別祈願を併修の場合 
 

※ 特別祈願(個別)の本堂(大般若祈願）もしくは護摩堂(護摩祈願）の何れに於きまし

ても、ご祈願中に社員様の個別祈願を併修させて頂けます。 
 

※ 長寿祝い（還暦・古希・喜寿・傘寿・米寿など）は「かぞえ年」を適用させて頂

きます。㊟お札にお書き入れする年齢は数え歳となります 
 
 
社員様の個別祈願 祈願奉納料お一人 5 千円（お札等授与） 

 
 
① 個別祈願ご芳名（ふりがな） 
 
 
 
 

《生年月日》  年  月  日 生 (還暦・古希・喜寿・傘寿・米寿) 
 

 
② 個別祈願ご芳名（ふりがな） 
 
 
 
 

《生年月日》  年  月  日 生 (還暦・古希・喜寿・傘寿・米寿) 
 

 
③ 個別祈願ご芳名（ふりがな） 
 
 
 
 

《生年月日》  年  月  日 生 (還暦・古希・喜寿・傘寿・米寿) 
 

 
 
※お手数ながら、お申し込み人数が多い場合はコピーしてご記入くださいませ。 


